TTr. Phân phối lợi nhuận năm 2023 - 1-

 CÔNG TY CỔ PHẦN

EVN QUỐC TẾ

Số:       /TTr-EVNI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày       tháng    năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2023

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần EVN Quốc tế.

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần EVN Quốc tế;

Căn cứ Thông tư 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01/09/2016 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội v/v Hướng dẫn thực hiện quy định về lao động, tiền

lương, thù lao, tiền thưởng đối với Công ty cổ phần, vốn góp chi phối của Nhà

nước.

Với kết quả SXKD năm 2023 theo Báo cáo tài chính năm 2023 đã được

kiểm toán, Hội đồng Quản trị Công ty cổ phần EVN Quốc tế kính trình Đại hội

đồng cổ đông Công ty thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 như

sau:

TT Nội dung   Giá trị (đồng) Ghi chú

I
Tổng lợi nhuận sau thuế được

phân phối
60.096.045.939

1 Lợi nhuận sau thuế năm nay 42.608.737.568

2
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối

lũy kế đến cuối năm trước
17.487.308.371

II Phân phối lợi nhuận trích các quỹ 2.074.722.053

1
Trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi

người lao động
1.762.427.428

Khoản 1, Điều 18

TT28:

- 3 tháng TLBQ thực

hiện của NLĐ

- Lợi nhuận vượt KH

thì trích thêm 20%

phần lợi nhuận thực

hiện vượt lợi nhuận kế

hoạch, tối đa 3 tháng

TLBQ thực hiện của

NLĐ

a Quỹ khen thưởng 881.213.714

TTr. Phân phối lợi nhuận năm 2023 - 2-

TT Nội dung   Giá trị (đồng) Ghi chú

- Trích thưởng hoàn thành kế hoạch 660.923.157
50%*3 tháng TLBQ

thực hiện của NLĐ

- Trích thưởng vượt kế hoạch 220.290.557

50% của 20% phần lợi

nhuận thực hiện vượt

lợi nhuận kế hoạch

b Quỹ phúc lợi 881.213.714

- Trích phúc lợi hoàn thành kế hoạch 660.923.157
50%*3 tháng TLBQ

thực hiện của NLD

- Trích phúc lợi vượt kế hoạch 220.290.557

50% của 20% phần lợi

nhuận thực hiện vượt

lợi nhuận kế hoạch

2 Trích Quỹ thưởng người quản lý 312.294.625

- HĐQT, BKS 61.392.000
1,5 tháng thù lao bình

quân

- Ban điều hành 250.902.625

Khoản 2, Điều 18

TT28:

1,5 tháng TLBQ thực

hiện của người quản lý

công ty chuyên trách

III
Lợi nhuận còn lại sau khi trích các

quỹ
58.021.323.886

IV
Phân phối lợi nhuận chia cổ tức

năm 2023
36.677.145.000

1 Số cổ phiếu chia cổ tức (CP)

36.677.145

2 Tỷ lệ chia cổ tức 10%

3 Giá trị chia cổ tức 36.677.145.000

4 Hình thức trả cổ tức Tiền mặt Dự kiến tháng 8/2024

V Lợi nhuận để lại 21.344.178.886

(BOT 40 năm, trích

BQ 5,775 tỷ/1 năm; 4

năm 23,1 tỷ)

1

Lợi nhuận giữ lại để thu hồi vốn góp

dự án thuỷ điện HSS2 luỹ kế đến

31/12/2022

17.487.308.371

2 Lợi nhuận giữ lại để thu hồi vốn góp 3.856.870.515 Giữ lại 3,856/5,775 tỷ

TTr. Phân phối lợi nhuận năm 2023 - 3-

TT Nội dung   Giá trị (đồng) Ghi chú

dự án thuỷ điện HSS2 năm nay để đảm bảo tỷ lệ cổ

tức 10% và thực hiện

trích bù khi cổ tức từ

dự án HSS2 tăng thêm

ở các năm sau

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, PTH, Thư ký.

      CHỦ TỊCH

   HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

       Trương Quang Minh

		NGUYEN THI MAI HUONG
	2024-04-23T14:11:02+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRUONG QUANG MINH
	2024-04-23T14:45:47+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-04-23T15:09:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-04-23T15:09:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY CO PHAN EVN QUOC TE
	2024-04-23T15:09:54+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi